
              〒464-0007

                             

                                ℡(052) 711-3348  携帯電話 090-3458-1420
 　　　          公式ホームページ　http://www.wa.commufa.jp/daiouzi/

　　　 　　　　　

　　　　　

○説 教

正午　おとき（食事）中止いたします

午後  １時半より(阿弥陀経・正信偈同朋奉讃）

行いません　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－１－

とが感染拡大を阻止する最も大切なことに思えます。

もちろん私自身感染していないはずですが、感染してしまうリスクは常にあります。

《本年夏までの当院法要･行事のご案内》

★永代経法要★

4月に永代経法要を予定しておりますが、今年は新型コロナウイルスの感染拡大を

を遠慮し、マスクを付け、対面での会話を最小限に努め、長居をしない。

をする。特に遠方や持病をお持ちの方、体調不良の方にはご遠慮願うようご提案をする。

新型コロナウイルスが沈静化するまでの間、できる限り上記項目を実践し、皆様にも

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

今は当たり前のことです。むしろ｢移さない｣が大切に思えます。
私は｢貰わない、移さない｣を心がけております。｢貰はない｣は感染予防で

 現在、新型コロナウイルスの感染拡大により世界中が混乱しております。

1）月参り等檀家様のご自宅に伺う時は事前に指先消毒を行う。勤行後はお茶などの接待

4）寺院行事は状況により縮小、無参拝者法要など適切に判断し対応していく。　 

時以外法話等で参拝者に対面する時はマスクを着用し、なるべく距離をとるよう努める。

2）年忌法要等、なるべく少人数で行い、回し焼香等共用することを控えるようにご提案

《新型コロナウイルスの感染拡大防止における当院の方針とお願い》

3）本堂での飲食はできる限り行わず、法要等常に換気をしながら執り行う。また、勤行

考慮して、一般参拝者にはご遠慮いただき縮小して永代経を厳修致します。　             　

　　第２9号   2 0 20 年    春

【納骨堂・合祀堂のある真宗寺院】
大 應 寺　               真宗大谷派   香流山

     名古屋市千種区竹越二丁目８番１１号

    〒464-0007

もしかしたら自分は感染しているかもしれないという前提で、｢移さない｣行動をするこ

　　　　　　檀家総代、及び婦人会のみ参拝

　　　　　　一般及び檀家様の参拝受け入れはいたしません

 ○日 時　4月25日 午前　無参拝者法要　参拝者の受け入れはいたしません


